
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2009 09674/093
      
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     171 

approvata il 22 dicembre 2009 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10  AFFIDAMENTO DIRETTO IN ECONOMIA PER LA 
REALIZZAZIONE DELL`INIZIATIVA DENOMINATA "SOLIDARIETA' ALLA 10". 
AGGIUDICAZIONE. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 7.428,80.  
 

  Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale mecc. 200908120/93 del  01/12/2009 
immediatamente eseguibile, la Circoscrizione 10 approvava l’iniziativa “Solidarietà alla 10”, 
rivolta a cittadini residenti in condizioni di fragilità socioeconomica e in carico ai servizi sociali, 
demandando ai competenti uffici circoscrizionali la ricerca delle modalità ritenute maggiormente 
idonee all’individuazione del fornitore, che soddisfino sia il requisito della correttezza tecnico-
amminstrativa, sia una adeguata risposta alle richieste dell’Amministrazione, nonché l’adozione 
di tutti gli atti necessari e conseguenti utili all’esperimento delle procedure individuate.  

Con determinazione dirigenziale n. 142 del  24 novembre 2009, il Settore Servizio Sociale C. 
10 ha approvato ai sensi dell’art. 57 comma 2 lettera c) del Decreto Lgs n. 163/2006. l’indizione 
della procedura negoziata senza pubblicazione di bando per l’affidamento e la realizzazione 
dell’iniziativa denominata “Solidarietà alla 10”, invitando a presentare offerta operatori 
commerciali di medie/grandi dimensioni presenti sul territorio della Circoscrizione 10 o nelle 
immediate vicinanze, con affidamento del servizio secondo il criterio dell’offerta 
“economicamente più vantaggiosa” ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs n. 163/2006. 

Le modalità di gara e le condizioni di esecuzione del servizio sono contenute nella lettera  di 
invito e relativi allegati. 

Con determinazione dirigenziale n.163 del 7 dicembre 2009 il Settore Servizio Sociale C.10 ha 
nominato la Commissione giudicatrice per l’esame delle offerte, composta in aderenza a quanto 
previsto dal Regolamento comunale n. 327 per la disciplina dei contratti, approvato con 
deliberazione del Consiglio Circoscrizionale in data 22/12/2008 (mecc. 200807976/003) esec. dal 
10/01/2009. 

Detta gara, come risulta dall’allegato verbale (all. 1) è andata deserta, in quanto nessuna 
offerta è pervenuta nei termini richiesti. L’Amministrazione, rilevata la necessità di attivare 
l’iniziativa, ha provveduto a reiterare gli inviti ad altri 5 operatori commerciali, mantenendo le 
stessi caratteristiche tecniche del precedente invito. 

In data 17 dicembre 2009 si è riunita la Commissione, regolarmente nominata, per l’esame 
delle offerte pervenute. 

Espletati i lavori della Commissione, di cui all’allegato verbale (all. 2), occorre pertanto 



2009 09674/093 2 
 
 
procedere all’aggiudicazione e realizzazione dell’iniziativa denominata “Solidarietà alla 10” per 
l’anno 2009. 

Per la realizzazione dell’iniziativa, rivolta a 160 persone, si prevede una spesa complessiva di 
Euro 7.428,80  iva compresa   
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRIGENTE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       

 
DETERMINA 

 
1. Di prendere atto per le motivazioni esposte in narrativa che qui espressamente si 

richiamano, degli esiti dei lavori della Commissione che risultano dai vergali allegati (all. 
1 e 2) 

2. Di affidare, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del Decreto Lgs n. 163/2006, la realizzazione 
dell’iniziativa denominata “Solidarietà alla 10” alla ditta  CRAI SISTEMA di 
CANCILLERI Arcangela e c. sas - via Nichelino 10, 10135 Torino, P.I. 08738440018, 
codice creditore …….. 

3. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 7.428,80 (IVA compresa), al codice di 
intervento n. 1100403 del bilancio 2009 “ Prestazioni di servizi. Centri Socio-Ass.li. 
Progetti Anziani, Handicappati, MInori” Cap. 87500 art 3. 

4. In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 60 comma 4, del vigente regolamento per la 
disciplina dei contratti del Comune di Torino, dopo l’avvenuta esecutività del presente 
provvedimento si procederà agli adempimenti di formalizzazione contrattuale, a firma del 
dirigente competente. 

 
Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.    

 
Torino, 22 dicembre 2009 IL DIRIGENTE 

D.ssa Maria Adelaide BRACH PREVER  
 

       



2009 09674/093 3 
 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

      


